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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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ــری مــی خــواهــیــم کــه قــانــون را رعــایــت کند و  • ــ  مــا وزی
مدیرکل های با صلابت و حافظ شأن معلم را بر مسند بگذارد.

درباره انتخاب وزیر آموزش و پرورش باید گفت تا معلمان  •
ــرورش در تصمیم گیری ها  دخالت  ــوزش و پ و بدنه آم
نداشته باشند، این وزارتخانه دچار روزمرگی و پسرفت 
می شود، بازنشستگی 400 هزار معلم در چهار سال آینده 
چالشی است که می تواند به بحران تبدیل شود و متاسفانه 
است. پایین  بسیار  فرهنگیان  دانشگاه های  ظرفیت 

لطفا بگویید پول پدیده را زودتر بدهند ما اجاره می دهیم  •
و نمی توانیم. درمانده شده ایم! 

پول پدیده را به بانک بسپارید تا بتوانیم زودتر بگیریم.  •
ما که مردیم.

تو را به خدا به فکر سهامدارهای پدیده هم باشید.  •
 در جواب شخصی که گفت پس از چپ دست ها  روزی  •

را هم برای کج دست ها  نام گذاری کنید، باید گفت قیاس 
چپ دست ها  با کج دست ها  از کج فهمی نشأت می گیرد! 

جای بسی تاسف است که رزمنده ای به این حال و روز  •
بیفتد و هیچ نهادی جواب گو نباشد.

ستون پرباز نشرترین های فضای مجازی دوشنبه 23  •
مرداد عالی بود البته بیشتر مطالب روزنامه خواندنی و تامل 

برانگیز است. سپاس از شما. مشترک دائمی از بجنورد.
خدا وکیلی پرونده بابک زنجانی و یارانش خیلی پیچیده  •

شده است. یک نفر پیدا بشه بگه با این پول ها  چند تا نیمار 
می شه خرید، باقی رو خودمون حساب می کنیم.

 جناب آقای حامد رحیم پور در تحلیل دوشنبه نوشتند که  •
ریاست جمهوری بشار اسد حاصل فرایند دموکراسی در 
انتخابات بوده و در انتهای تحلیل شان گفتند که چنانچه 
بشار اسد کناره گیری کند جایگزینی برای او برای حفظ 
یک پارچگی کشور وجود ندارد. خواستم بدانم آیا واقعا در 
یک نظام مبتنی بر دموکراسی، کشور قائم بر یک شخص 
است؟ آیا در یک کشور که دارای گردش قدرت است با 
کناره گیری افراد کشور فرومی پاشد؟ بهتر نیست یکی از 
چهار روزنامه برتر کشورمان برای اندیشه خوانندگانش 

ارزش بیشتری قائل باشد؟!
آپارتمانی در حدود 75 متر خریدم. بعد از معامله هنگام  •

تحویل قولنامه املاکی که مالک است مدعی شد 65 متر 
را به اشتباه 75 متر نوشته امتیازات هم مستقل نیست من 

چطور می توانم خسارتم را طلب کنم؟ 
دبیر شــورای عالی فضای مجازی به تازگی فرمودند  •

»مسدود شدن تماس صوتی تلگرام به درخواست اپراتورها 
بوده« که یه وقت نکنه چرخشون نچرخه. یعنی امنیت 
اطلاعات مردم بهانه بود! ببخشید ولی چرا واتس آپ، 
وایبر، ایمو و اسکایپ رو مسدود نکردید؟ چون استفاده 
کننده های محدودتری نسبت به تلگرام داشت. ببینید این 
پول آدما رو به کجاها که نمی بره! همیشه باید مردم رو بهانه 

کنید؟ کاش کمی هم به فکر اقتصاد ما بودید.
 در روزنامه دیروز اسم فرمانده محترم نیروی زمینی  •

سپاه را به اشتباه سردار خاکپور چاپ کرده اید که درست 
آن پاکپور است. 

زندگی سلام، کاش فهرستی از هزینه های ماهیانه  •
شهاب حسینی و ترانه خانم می دادید! آخه چه جوری این 
همه پول رو خرج می کنن! من که جوش آوردم. هر روز 
صبح تا شب کولرشون روشن باشه، بستنی 2500 تومانی 

بخورن با پیتزای 30 تومنی تموم نمی شه که ! 
ترانه، شهاب و رضای عزیز و دوست داشتنی از این که با  •

شجاعت و راستگویی میزان درآمدتون رو به آگاهی ما مردم 
رسوندید سپاس گزاریم و برای وجود ارزشمندتون آرزوی 

سلامت، پایداری، پیروزی و ثروت بیشتر داریم.
 لطفا این قدر با قوانین کشورهای دیگه که به نفعتونه  •

سر ما منت نذارید! چرا قوانینی رو که به نفع مردمشون 
هست چاپ نمی کنید؟ یک نمونه اش همین راهنمایی و 
رانندگی سوئد که به راننده های قانونمندش از جریمه های 
راننده های متخلف، هدیه می ده! چرا تشویق نمی کنید؟ 

همیشه در این قسمت کلمه پرسپولیس یا استقلال رو که  •
می بینم از خوندن اون پیام ارسالی خودداری می کنم چون 

همیشه حاوی کل کل های بچگانه است.

دوســت عزیز خوش خیال که گفته ای ظرف یک ماه  •
آینده قهرمانی پرسپولیس قطعی است، بهتر است دیگر 
بازی ها  برگزار نشود و جام ها  را به شما بدهند. شب دراز 

است و قلندر بیدار!
خــانــواده ما بسیار متاسف شــده از خبر خداحافظی  •

شما چون همه اعضای خانواده طرفدار و دوستدار بایت 
بودیم. ما فقط چهارشنبه ها  روزنامه می خریدیم اونم به 
عشق بایت. در این سال ها  از بایت خیلی آموختیم. تمام 
شماره های بایت رو داریم ان شاءا... موفق و موید باشید. 

خدا نگهدارتون باشه.
 یک پیشنهاد به برادرم جناب قالیباف! آیا بهتر نیست  •

شما که بارها در مناظرات انتخابی دلواپسی خود را درباره 
بیکاری جوانان ابراز داشته بودید حال بعد از حدود 40 
سال سابقه خدمت اعلام بازنشستگی کنید تا هم به اندازه 
یک جوان بیکار متخصص، جا باز شود و هم با این کار 
الگویی شوید برای سایر افراد مانند جناب نعمت زاده و 
... که بیش از 30 سال سابقه خدمت دارند ولی متاسفانه 

قصد کناره گیری ندارند.
 به عضو ستاد انتخاباتی آقای رئیسی بفرمایید از انتخابات  •

چند ماه گذشته و همه چیز تایید و تموم شده تازه به یاد 
انتخابات افتاده؟ خود آقای رئیسی کاری ندارد این ها  

ول نمی کنند!
 بنده از دادستان تهران، آقای دولت آبادی سوال می کنم  •

مگر امام خمینی)ره( در پاریس با رسانه های خارجی بارها 
مصاحبه نفرمود؟

جناب آقای رئیس جمهور، شما فرمودید »مشکلات  •
داریــم بودجه نداریم« ای کاش این مطلب را در مجلس 
بیان نمی کردید و در حضور خبرنگاران چون دشمن پشت 
مرزها نشسته و در کمین است و هر لحظه تحریم ها  را بیشتر 
می کند تا فشار بیاورد. دوم این که توقع ها  را کم کنیم بهتر 
است، از امرا شروع کنید تا بر مردم روشن شود امرایی 
که بر آن ها  حکومت می کنند چه میزان حقوق و پاداش 
می گیرند. آن وقت مشخص می شود توقع از سمت کیست. 

از سمت مردم است یا دیگران؟
خراسان، خواستم از طریق شما از دولت محترم به خاطر  •

پرداخت وام ازدواج بی نهایت تشکر کنم.
 رئیس محترم جمهوری کشورمان در کسوت روحانیت  •

قرار دارند و با توجه به آشنایی که آقای دکتر حسن روحانی 
با آموزه های اسلامی دارند پس مسلما این معارف بی بدیل 
را در فکر و قول و عمل و تصمیمات خود و دولت محترم شان 
لحاظ فرمایند. این موضوع برای همه ملت مومن، انقلابی 

و ولایتمدار یک حسن بسیار بزرگ محسوب می شود.
آقای رئیس جمهور می گویند به جای مسکن مهر باید  •

مسکن های فرسوده داخل شهر را نوسازی می کردند اما 
باید گفت اگر دولت شما توان اقتصادی مردم را افزایش 
می داد مردم خودشان مسکن ها یشان را نوسازی می کردند 
و دولت هم می توانست برای زوج های جوان و قشرهای 
ضعیف جامعه مسکن جدید در همه جای ایــران بسازد.

ــان عــزیــز مــا کــشــاورزان ســرخــس گــنــدم هــا  را  • ــراس خ
اردیبهشت ماه تحویل داده ایم و هنوز پولی دریافت نکرده 
ایم نمی دانیم پول بذر و کود و بدهکاری ها یمان را چگونه 
پرداخت کنیم ای کاش به دلالان می فروختیم. لطفا صدای 
ما را به گوش مسئولان برسانید تا فکری به حالمان بکنند.

ــردن سرمایه ملی و بیت  • ــر بهداشت با ســرازیــر ک وزی
ــرای طــرح نظام سلامت پزشکان به جیب  المال با اج
همکارانش، هنوز هم ول کن مردم و پس انداز آن ها  در 
سازمان های بیمه گر نیست و دنبال غارت آن و واریز به 

حساب همکارانش است.
خدا کند که شهردار جدید شهر مشهد جناب آقای تقی  •

زاده خامسی که 15 رای آوردند و متولد مشهد و تحصیل 
کــرده نیویورک آمریکا با سابقه معاونت استانداری و 
همکاری با شهردار تهران غلامحسین کرباسچی هستند، 
رویه فعالیت و کاری شان الگوبرداری از آقای کرباسچی در 
مدیریت شهری نباشد و فقط در چارچوب فضای مجازی 
شعار ندهد بلکه بدون وعده و وعید دروغ به مردم در جوار 

امام رضا)ع( خدمت کند.

رئیس سازمان حج و زیارت از حضور 52 هزار و 500 زائر ایرانی تا پایان روز چهارشنبه در شهرهای مکه و مدینه خبر داد. به گزارش فارس، حمید 
محمدی در مدینه منوره گفت:  از این تعداد حدود 10 هزار نفر در مدینه منوره و حدود 42 هزار و 500 نفر در مکه مکرمه حضور خواهند شد. محمدی 
همچنین خاطرنشان کرد به جز موارد معدودی، روادید همه 86 هزار و 300 نفر حجاج عزیز اخذ شده و در این خصوص هیچ گونه تاخیری وجود ندارد.

رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد 
حضور بیش از 52 هزار زائر ایرانی تا پایان چهارشنبه در شهرهای مکه و مدینه 
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...یادداشت روز
  امیرحسین یزدان پناه 
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خطر تضعیف عقبه ایران در منطقه
 شــواهد و اتفاقــات اخیــر نشــان می دهــد کــه تحــولات میدانی و 
دیپلماتیک منطقــه وارد دوران جدیدی شــده اســت. از جمله این 
شواهد می توان به موارد زیر اشاره کرد: سفر مقتدی صدر روحانی 
شــیعه عراقی به ریاض و مذاکرات او با بن سلمان ولیعهد عربستان 
سعودی،  جدی تر شدن مقابله تاجیکستان با ایران در این کشور و 
بستن چند مرکز ایرانی که براساس گزارش های برخی رسانه ها  و 
منابع مطلع با زمینه سازی و پشتیبانی عوامل سعودی انجام شده 
است و تقویت داعش افغانستان در برخی مناطق این کشور از جمله 
سرزمین های شمالی. اتفاقاتی که به خوبی نشان می دهد رگه های 
اصلی آن مقابله با قدرت نــرم و نفوذ جمهوری اســلامی در منطقه 
است. برخی تحلیل گران این طور تفسیر می کنند که عربستان به 
دنبال اثرگذاری در حوزه هایی است که قدرت نرم جمهوری اسلامی 
در آن هــا  تعریف می شــود؛ حوزه هایــی از قبیل نفــوذ ایدئولوژیک 
ایران در میان شــیعیان عراق،لبنان، افغانســتان و پاکســتان نفوذ 
فرهنگی ایران در کشــورهای آسیای میانه و شــبه قاره هند. یعنی 
دقیقا عرصه هایی که عقبه ایدئولوژیک و قدرتمند ایران محســوب 
می شوند. در شش سال اخیر رژیم صهیونیستی نیز تحرکات جدی 
را در کشــورهای مرزی ایران آغاز کرده اســت.  حضور این رژیم در 
آسیای میانه و مراودات نظامی اســرائیل با جمهوری  آذربایجان و 
حتی سفر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی به باکو 
که پاییز گذشته انجام شد و نیز تلاش تل آویو برای نزدیکی به دهلی 
نو و به خصوص ســفر ماه پیش »نارندرا مودی«  نخست وزیر هند به 
سرزمین های اشغالی که اولین سفر یک نخست وزیر هندوستان به 
فلسطین اشغالی بود نیز از جمله تلاش های جبهه متخاصم ایران 
برای اثرگذاری بر عقبه های اقتصادی و فرهنگی جمهوری اسلامی 
در منطقه است. چه این که روابط عمیق ملت های مسلمان در شبه 
قاره هند و کشورهای پاکستان و افغانستان و نیز در کشورهای غرب 
آســیا و منطقه خلیج فارس و همچنین ارتباطات نزدیک ملت های 
مسلمان و غیر مسلمان در آسیای میانه با ایران به دلیل قرابت های 
فرهنگی و زبانی و  دیگر روابط مشــابه، همه و همــه از جمله عوامل 

موثر بر اثرگذاری جمهوری اسلامی در تحولات این مناطق است.
لذا ســرمایه گــذاری جبهــه عربی،غربی و عبــری بــرای ورود به این 
عقبه های فرهنگــی و ایدئولوژیک قدرت جمهوری اســلامی را باید 
جدی گرفــت و مقابل آن با یک سیاســتگذاری دقیق و هوشــمندانه 

ایستاد.
البته وقتی ایــن تلاش های دولت های متخاصم با انقلاب اســلامی 
به حوزه قدرت نرم ایران را در کنــار تحولات میدانی منطقه بگذاریم 
طبعا موضوع پیچیده تر نیز می شود.  لذا یکی از اصلی ترین اهداف 
نظام و بالطبع دولت دوازدهم در شــرایط کنونی باید حفاظت از این 
عرصه های قــدرت و مقابله جدی بــا تلاش های امنیتی، سیاســی و 
اقتصادی و فرهنگی رژیم های متخاصم با ایــران در مناطق نام برده 
شده باشــد.  لذا به نظر می رســد در شــرایط کنونی تصمیم گیران و 
تصمیم ســازان در تحولات و دیپلماســی منطقه ای باید پنج موضوع 

زیر را مدنظر قرار دهند.
1- همان طور که وزارت خارجه موضوع دیپلماسی منطقه ای را یکی 
ازاولویت های خود در دولت آینده اعلام کرده است، این اولویت باید به 
یک »مسئله« واقعی ونه شعاری در دولت تبدیل شود. چه این که بحث 
اثرگذاری ایران در منطقه و مقابله با تلاش هایی که برای تضعیف عقبه 
قدرت ایران انجام می شــود اگر حتی خواب را از چشمان مسئولان 
و تصمیم گیران دســتگاه ها  و نهادهــای اثرگذار بــر تحولات منطقه 

بگیرد، رواست.
2- تمرکز بر دیپلماســی های دو جانبــه از جمله روش هــای موثر بر 
تقویت گفتمان ایران و مقابله با سم پاشی های ضد ایرانی در منطقه 
اســت. چه این که همان طــور که در بالا ذکر شــد آمریکا، اســرائیل و 
عربستان سعودی به صورت متمرکز برای قطع کردن عقبه های ایران 
در برخی کشورها تلاش های خود را تقویت کرده اند و خنثی کردن 
این اقدام ها  نیاز به تلاش های مشــابه دارد. ایران همواره پشــتیبان 
ثبات و امنیت کشورهای منطقه بود و در این راه هزینه های سنگینی 
نیز داده است. این هزینه ها  برای آن که تبدیل به قدرت نرم شود نیاز 
به دیپلماسی فعال و شفاف و هوشمندانه و البته رودررو با کشورهای 
مختلــف دارد. در این میان بــا حفظ عــزت و حرمت ملت ایــران و به 
شرط احقاق حقوق شــهدای منا حتی می توان به احیای روابط )ولو 
مقدماتی( با عربستان سعودی نیز فکر کرد تا شاید بتوان از این رهگذر 

بحران های بحرین و یمن را حل کرد.
3- تا پیش از بحران هــای منطقه برخــی ســاختارها و نهادها میان 
کشورهای منطقه وجود داشت که هرچند خیلی موثر نبودند اما دست 
کم محفلی برای بیان مواضع و رسیدن به برخی نقاط مشترک درباره 
مســائل بود. از جمله اتحادیه عرب، شــورای همکاری خلیج فارس 
و شــورای همکاری اســلامی که همه این ها  تحت تاثیــر بحران های 
منطقه و البته با لابی های سعودی از مســیر اصلی خود خارج شده و 
تبدیل به ابزارهایی در دست عربستان و متحدانش برای تحت فشار 
قرار دادن کشورهای مخالف سیاست های آل سعود شد. لذا به نظر 
می رسد خلاء ســاختارهای جدید برای گفت و گو و تبادل نظر موثر 
میان کشورهای منطقه بدون دخالت کشورهای فرامنطقه ای وجود 
دارد و ایران می تواند با محوریت خود و کشــورهای نزدیک به خود و 
استفاده از الگوهای وساطت منطقه ای ساختار جدیدی برای گفت 
و گو میان کشورهای منطقه ایجاد کند. البته همان طور که بیان شد 
نکته مهم در این میان آن است که کشورهای فرامنطقه ای مانند آمریکا 

و انگلیس و ... نباید در این ساختار سهمی داشته باشند.
4- در حوزه دیپلماسی عمومی نیز باید یک تغییر جدی در نوع محتوا 
و قالب ارائه محتوا ایجاد شــود. صداوســیما با تعداد زیاد شبکه های 
منطقه ای به نظر می رسد با وجود همه تلاش هایی که انجام می دهد 
اما نتوانسته از عهده مسئولیت خود آن طور که باید و شاید بر آید و در 
این میان اگر به تغییر سیاست ها  یا تغییر اجرای سیاست های اصولی 
نیاز هست باید هرچه زودتر این اتفاق بیفتد. البته قطعا نقش وزارت 

خارجه در این دیپلماسی به جای خود باقی خواهد ماند.
5- در دیپلماسی عمومی اســتفاده از ظرفیت های رسانه ای جدید 
همچــون شــبکه های اجتماعی بیــن المللی بــه خصــوص توئیتر و 
فیس بوک، به دلیل حضور انبوه ملت های منطقه  در این شــبکه ها، 
باید مورد توجه جــدی دســتگاه های مرتبط قرار گیــرد. واقعا باعث 
تاسف است که بعد از 38 سال نمی توان اهداف و آرمان های اصولی 
انقلاب اسلامی که منطبق بر آموزه های اسلام و حتی فطرت بشری 
اســت را در قالب یک پیام 140 کاراکتری به زبان انگلیسی یا عربی 
برای افکار عمومی تشنه شــنیدن صدا از ایران فرســتاد. نتیجه این 
ضعف در ارائه محتوای ناب انقلابی و اسلامی این است که زمین بازی 
در اختیار رژیم های متخاصم قرار می گیرد و آن ها  نیز مستقیما عقبه 

ایدئولوژیک و دیپلماتیک ایران را هدف قرار می دهند.
خلاصه این که طراحی های انجام شــده علیه ایران و سرعت تغییر و 
تحولات نشان می دهد که انقلاب اسلامی در آستانه ورود به پنجمین 
دهه عمر پربرکت خود به یک طراحی جدید از دیپلماسی عزتمندانه 
و انقلابی نیاز دارد تا هم قدرت ایجاد شده طی دهه های اخیر را حفظ 
کند و هم این قــدرت نرم را در میــان ملت های مســلمان و حتی غیر 

مسلمان نزدیک به فرهنگ ایرانی تقویت کند، ان شاء ا... .

بررسی دو کتاب جذاب درباره آزادگان، به بهانه سالروز بازگشت شان به میهن

به روشنایی صبر و مقاومت
دوره هشت ســاله دفاع مقدس و ســال های بعــد از آن، 
برای همه مــردم ایــران، تجربه عمیقی بــود که برخی، 
سعی کردند با نوشتن کتاب هایی در این حوزه، قدمی 
برای انتقال این تجربه متفاوت به نسل های بعد بردارند.  
در این میــان، در ســال های اخیر پویش هــای متنوعی 
برای تشویق خانواده ها و نسل جوان به مطالعه این گونه 
کتاب ها شــکل گرفته که پویش »روشــنا« یکی از آن ها 
ســت. پویشــی که در دوره جدیدش، مطالعه دو کتاب 
مربوط به خاطرات آزادگان کشورمان را طرح کرده و تا 
این جا با استقبالِ زیادی روبه رو شده است. امروز، 26 
مردادماه، بیست و هفتمین ســالروز بازگشتِ آزادگان 
جنــگ تحمیلــی بــه میهن اســلامی اســت. بــه همین 
مناسبت، به بررسی دوکتابِ پویش روشنا که متناسب 

با حال و هوای امروز است می پردازیم.

نگاهی به کتاب »ملاصالح«، سرگذشتِ عجیب یک 	 
مرد شگفت انگیز

ملاصالح قادری، شخصیتی خاص در تاریخ ایران است 
که در صفحات تاریخ کمتر نامی از وی برده می شود اما 
خاطراتش دهان به دهان نقل می شود. زندان، زندان 
و زندان، خلاصــه زندگی اوســت، در زمان رژیم شــاه، 
در عــراق و بعد از رهایی از اســارت، در ایــران؛ همراه با 
اتفاقات و ناملایماتی که هر کدام به تنهایی می تواند یک 
آدم را از پا در آورد. ملاصالح یک ایرانی عرب زبان است 
که خیلی زود، به ظلم و تبعیضی که در زمان رژیم پهلوی 
وجود داشــت پی می برد و برای از بین بــردن آن مبارزه 
می کند و توسط ساواک دستگیر می شــود، شکنجه را 

تحمل می کند و تا پای اعدام پیش می رود. بعد از پیروزی 
انقلاب و با شروع جنگ تحمیلی، دوباره به فکر استفاده 
از موهبتی که خدا به او عطــا کرده، می افتد و با توجه به 
عرب زبان بودن اش، در رادیو کار خود را شروع می کند 
و با این کار، ســعی در تضعیــف روحیه دشــمن و انجام 
جنگ روانی علیه آن ها دارد. با وجود کار در رادیو به فکر 
همکاری با گروه های معارض حزب بعث در کشورهای 
عربی می افتد و در همان ابتدای جنگ و در پی همکاری 
با »حزب الدعوه« که از مخالفان حزب بعث عراق بود، با 
یک لنج پر از مهمات روی آب اسیر و دوره سخت دیگری 
از زندگی اش شروع می شود. تحمل زندان استخبارات 
عراق، ســهمگین ترین دوره زندگی اوســت. استرس، 
ترس و شکنجه، کلیدواژه های این زندان است.  در این 
مدت، به مترجم اســرای ایرانی در زندان امنیتی عراق 
تبدیل می شــود و از جمله ماجراهای جالبــی که برای 
او رخ می دهــد، دیدار با 23 نوجوان اســیری اســت که 
خاطراتشــان در کتابی با عنوان »آن بیســت و ســه نفر« 
به چاپ رســیده اســت. کمک به این نوجوانان و دیدار 
با صــدام  از جمله موضوعــات جذاب این کتاب اســت. 
ملاصالح بعد از تحمل هشت سال زندانِ ساواک و چهار 
سال اسارت در عراق، بعد از بازگشت به کشور، دو سال 
هم در ایران زندانی شد. کتاب »ملاصالح« سرگذشت 
غریب انسانی است که تا مدت ها  در کشور خود به چشم 
یک خائن به او نــگاه می کردنــد و مدت ها  زمــان برد تا 
اسرای دربند رژیم بعثی از اســارت برگردند و شهادت 
بدهند که او یار و همراه آن ها  در این مدت بوده اســت. 

»ملاصالح«، تابستانِ امسال به چاپ دهم رسید.

نگاهی به کتاب »آن بیست و سه نفر«، بزرگ مردانِ 	 
کوچک!

»آن بیست و سه نفر« کتابی است که شوکه تان می کند 
چون به قــول نویســنده، ماجــرای ایــن کتــاب اتفاقی 
اســت کــه نمونــه اش در هیــچ جنگــی رخ نــداده. این 
کتاب شــرح خاطرات »احمد یوســف زاده« و بیســت و 
دو نفر از نوجوانان 13  تا 17 ســاله اســت کــه به خاطر 
عشق حضور در جبهه، عطای شــیرینی های کودکی و 
نوجوانی را به لقایش می بخشــند و تصمیــم می گیرند 
دوشــادوش رزمنــدگان دیگر به جبهــه برونــد و از آب و 
خاک و ناموسشان دفاع کنند. بعد از اسارت  آن ها  را به 
پادگان نظامی در بصره می برند و بر خلاف انتظارشان 
رژیم بعــث از آن ها  به خوبی اســتقبال می کنــد که بعد 
مشــخص می شــود همه این کارها یک مانــور تبلیغاتی 
برای حکومت صدام بوده تا با ارائه این تصاویر به جهان، 
وانمود کند با اسرای ایرانی در کمال مهربانی برخورد 
می شود و همین حرکت تبلیغی و تصویربرداری از اسرا، 
ریشه و سرمنشــأ اتفاقات جالبی می شــود که در ادامه 
کتــاب می خوانید. اوج ماجــرای این کتــاب، آن جایی 
اســت که فیلم اســرای ایرانی از تلویزیون دولتی عراق 
پخش می شود و از قضا، صدام،  دیکتاتور عراق هم پای 
تلویزیون، تصویــر این نوجوان های شــجاع را می بیند، 
سپس دست به حیله ای می زند و دستور می دهد اسرای 
کوچک را بــه دیــدار او ببرند تــا از آن ها  بــرای تبلیغات 
دروغین اش استفاده کند و به همه بگوید که ایران این 
نوجوان ها  را به اجبار به جنگ فرستاده است!  این کتاب 

تا به حال 54 بار، تجدید چاپ شده است.

در روز مخصوص زیارتی امام رضا)ع(  توسط تولیت آستان قدس رضوی انجام شد

اعطای حکم خادمی امام رضا)ع( به  خانواده شهید حججی
حمیدی- همزمــان با روز زیارتی امام علی بن موســی 
الرضا علیه السلام و توسط تولیت آستان قدس رضوی 
حکم خادمی به پدر و همسر شهید محسن حججی اعطا 
شد. به گزارش خراسان، صبح دیروز همزمان با 23 ذی 
القعده، خانواده شهید محســن حججی به حرم مطهر 
رضوی مشرف شدند و ضمن زیارت مضجع منور حضرت 
ثامن الحجج )ع( با حجت الاســلام و المسلمین »سید 
ابراهیم رئیسی« دیدار و گفت وگو کردند. در این دیدار 
تولیت آستان قدس رضوی با درخواست خادمی پدر و 
همسر شهید مدافع حرم محسن حججی موافقت کرد. 
همچنین شب گذشته در مراسم یادبود شهدای مدافع 
حرم در حرم رضوی، حکم خادمی حرم امام رضا)ع(  به 

پدر، همسر و پدرهمسر شهید حججی اعطا شد. 

همسر شهید حججی: دشمن هیچ وقت اشک مرا 	 
نخواهد دید

همچنین عصر دیروز در نشســت بانوان رهــرو انقلاب 
اســلامی، از مــادر و همســر شــهید محســن حججی و 
همچنین مادر شــهید احمد محمد مشلب تجلیل شد. 
به گزارش خراســان رضوی، در این مراسم که با حضور 
جمعی از مادران، همســران و خواهران شــهدا برگزار 
شد، همسر شهید محســن حججی گفت: من محسنم 
را تقدیم حضرت زینب)س( کردم و دشمن این را بداند 
هیچ وقت اشک مرا نخواهد دید. همسر شهید حججی 

با تاســی به امام حســین)ع( و گرامی داشــت یــاد همه 
شــهدای مدافع حرم افزود: دشــمن تصور کرده که سرِ 
محسن را بریده است، اما اشتباه کردند، آن ها با این کار 
سر خود را بریدند و تیشه را عمیق تر از همیشه به ریشه 
خود زدند و ما ایستاده ایم تا ریشه آن ها را خشک کنیم.

در ادامه مراسم با پخش آخرین مکالمه و وصیت شهید 
محسن حججی، فضایی عاشورایی در محفل حکم فرما 
شد. سپس مادر شــهید لبنانی »احمد محمد مشلب«، 
که سال گذشته فرزندش را در راه دفاع از حرم حضرت 

زینب)س( تقدیم اسلام کرد، دقایقی با حاضران گفت و 
گو کرد. همچنین حجت الاسلام پناهیان در این مراسم 
گفت: مادران شهیدان مدافع حرم بدانند فرزندانشان 
غریبانه شــهید نمی شــوند و در آســتانه پیروزی اسلام 
و ظهور امام زمان)عج( شــهید شــده اند. گفتنی است 
شب گذشــته نیز محفل یادبود شهید حججی با حضور 
پرشــور زائران و مجاوران، مراجع عظــام تقلید، تولیت 
آستان قدس، استاندار خراسان رضوی و جمعی دیگر از 
مسئولان در صحن جامع حرم مطهر رضوی برگزار شد.

روحانی: اتحادیه اروپا نقش آفرینی خود درباره برجام را افزایش دهد 

رئیس جمهــور از اتحادیــه اروپــا خواســت »تلاش ها  و 
نقش آفرینی« خود را  در زمینه برجام افزایش دهد. دکتر 
روحانی این مطلــب را در دیدار ســفیر جدید اتریش در 
تهران مطرح کرد. در همین حال به گزارش خبرگزاری 
صــدا و ســیما روز گذشــته ســفیران جدیــد اتریــش، 
صربستان و اروگوئه در تهران و سفیر جدید کشورمان در 
فرانسه به طور جداگانه با حجت الاسلام روحانی رئیس 
جمهور دیدار و گفت وگو کردند. براســاس این گزارش 
رئیس  جمهور، هنــگام دریافت اســتوارنامه "اشــتفان 
شولتس" ســفیر جدید اتریش در تهران گفت: در دوره 
پسابرجام، فرصت و فضای مناسبی برای تحکیم هر چه 
بیشتر روابط با همه کشورهای اروپایی به وجود آمده که 
باید از آن استفاده کنیم. دکترروحانی  در ادامه با اشاره 
به میزبانی موفق اتریش، درباره مذاکرات بسیار پیچیده 
بین المللی در موضوع هسته ای و به نتیجه رسیدن این 
مذاکرات گفت: برجام یکی از توافقاتی است که در وین 
منعقد شد و هیچ کشوری از آن ضرر نمی کند و دو طرف 

به سهم خود از آن نفع می برند.
وی بــا تقدیــر از رویکــرد مثبــت اتریــش برای توســعه 
همکاری هــا، خاطرنشــان کــرد: برجام، توافــق برد – 
بردی بود که از یک طرف نگرانی های غیرواقعی برخی 
کشورهای غربی را برطرف کرد و از طرف دیگر فضای 

تحریم ظالمانه را علیه ملت ایــران از بین برد و امروز به 
واسطه این توافق، آرامش و فضای اقتصادی مناسبی 
به نفع دو طــرف به وجــود آمده کــه مصمم هســتیم از 
این فضای جدیــد برای جذب ســرمایه گذاری، انتقال 
فناوری های نو و تســهیل در همکاری هــای اقتصادی 
به ویژه تبــادلات بانکی اســتفاده کنیم.رئیس  جمهور 
تصریح کرد: اجرای کامل توافق برجام به نفع اتحادیه 
اروپــا و منطقه اســت؛ لذا ضــرورت دارد اتحادیــه اروپا 
تلاش هــا و نقش آفرینی خــود را در این بــاره،  افزایش 
دهد.ســفیر جدیــد اتریــش نیــز در ایــن دیــدار ضمن 
تقدیم اســتوار نامه خــود  و تجلیــل از جایــگاه و تمدن 
دیرینــه ایــران، روابــط دو کشــور را تاریخــی و همــراه 
بــا احتــرام متقابــل توصیــف کــرد و گفــت: جمهوری 
اسلامی ایران همواره و به ویژه در ایام سختی و دشواری 
می تواند اتریش را به عنوان شریکی قابل اعتماد برای 
خود محسوب کند. "اشــتفان شــولتس" تصریح کرد: 
اتریــش از اهــداف و سیاســت های بین المللــی دولت 
جمهوری اسلامی ایران در عرصه های جهانی حمایت و 
پشتیبانی می کند.وی با اشاره به اهتمام کشورش برای 
توسعه بیش از پیش همکاری ها با تهران در عرصه های 
علمی، اقتصــادی، فنــاوری و تبادلات بانکــی، گفت: 
بانک مرکزی اتریش با جدیت تلاش می کند، شــرایط 

مناســبی را برای همکاری های نزدیک با ایران برقرار 
کند.ســفیر جدید اتریــش خاطر نشــان کــرد: اتریش 
همچنین مصمم اســت با جمهوری اســلامی ایران در 
توســعه امنیت منطقه ای و بین المللــی همکاری های 

چندجانبه ای برقرار سازد. 
رئیــس جمهورهنــگام دریافــت اســتوارنامه "دراگان 
تودوروویچ" سفیر جدید صربســتان با تأکید بر این که 
هیچ مانعــی برای تقویــت همه جانبــه روابــط تهران و 
بلگراد وجــود ندارد، اظهــار کرد: دو کشــور می توانند 
ظرفیت های گســترده خود را در بخش های سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی، فناوری و گردشگری فعال کرده 
و روابط و همکاری های همه جانبه بیشتری با یکدیگر 
برقرار کنند. دراگان تودوروویچ سفیر جدید صربستان 
نیز در این دیدار ضمن تقدیم اســتوارنامه خود و ابلاغ 
پیام تبریک رئیس جمهور کشــورش به دکتر روحانی، 
گفت: دولت صربستان آماده تقویت همکاری های همه 
جانبه با ایران اســت و اقدامات اولیه را برای برقراری و 
مناســبات بانکی بین دو کشــور، آغاز کرده اســت.وی 
ضمن ابــلاغ دعوت رســمی رئیس جمهور صربســتان 
از دکتر روحانی برای ســفر به آن کشــور از بررسی لغو 
روادید برای اتباع ایران در پارلمان این کشور در آینده 

نزدیک خبر داد.

معاون بازسازی بنیاد مسکن کشورخبرداد: 

پیشرفت 50 درصدی بازسازی واحدهای مسکونی زلزله زده خراسان رضوی 
حقدادی /معاون بازســازی بنیاد مسکن کشور پس از 
بازدید از روند ساخت وســاز مناطق زلزله زده خراسان 
رضوی در نشســت خبری اظهار کــرد: در همه حوادث 
که در سطح کشــور اتفاق می افتد بنیاد مسکن انقلاب 
اســلامی بنا به وظیفه قانونی اش قبل از مصوبه دولت 
از منابع داخلی، کار بازســازی واحدهای  تخریب شده 
در روســتاها را آغاز می کند که با گذشــت بیش از چهار 
ماه از وقوع زلزله در خراســان رضوی شــاهد پیشرفت 
فیزیکــی 50 درصدی بازســازی واحدهای مســکونی 

زلزله زده هستیم.  
عزیزا... مهدیان افزود: در زلزله 17 فروردین امســال 
بیش از دو هزار واحد مســکونی و چهارصد واحد دامی 
به صورت 100 در صد تخریب شده است که بلافاصله 
برآورد خسارت توسط دستگاه های اجرایی انجام شد. 
همچنین پرداخت تسهیلات به دو شــکل انجام شد به 
این ترتیب که مبلغ 200 میلیــون ریال با کارمزد چهار 
درصد و 50 میلیون ریال به صورت بلاعوض به آســیب 
دیدگان پرداخت می شود. وی تصریح کرد: برای بیش 

از هزار و 900 واحد روســتایی پرونده  تشــکیل شــده 
است و تاکنون هزار و 800 واحد مسکونی برای دریافت 
تســهیلات به بانک های عامل معرفی شدند و عملیات 

ساخت و ساز شروع شده است. 
معاون بازســازی بنیاد مســکن کشور با اشــاره به نحوه 
اجرای بازسازی بیان کرد: بنیاد مسکن برای بازسازی 
منازل مســکونی روســتایی بیش از 100 میلیون ریال 
خدمــات رایــگان پرداخــت می کنــد که شــامل صدور 
پروانه، نقشــه،  ســیمان و آوار برداری به صورت رایگان 
است و پیشــرفت ســاخت و ســاز با همت عمومی مردم 
انجام شده است و تا 20 مهرماه تمام واحدها آماده بهره 
برداری  می شود. مهدیان با اشاره به تخریب واحدهای 
دامی خاطرنشــان کــرد: متولــی بازســازی واحدهای 
دامی  جهادکشــاورزی می باشــد که تفاهــم نامه ای با 
بانک مهر ایران بــرای پرداخت تســهیلات به مبلغ 50 
میلیون ریال منعقد شده است. وی ادامه داد: واحد های 
مســکونی کــه نمی خواهنــد از تســهیلات بازســازی 
اســتفاده کننــد در صورتی که براســاس قوانیــن بنیاد 

مســکن اقدام به ســاخت کنند می توانند از تســهیلات 
بلاعوض بهــره منــد شــوند. در ادامــه فرمانــدار تربت 
جام با ارائه گزارشــی از وضعیت مناطــق زلزله زده این 
شهرستان گفت: در زلزله امسال، تربت جام بیش از سه 
شهر دیگر خسارت دیده است که به دلیل آن که کانون 
زلزله در فریمان واقع شده بود به آن توجه کمتری شد. 
همچنین بیش از 94 روستا تحت تاثیر این حادثه دچار 
تخریب شده اســت. علی رســتمی افزود: بیش از چهار 
هزار واحد مسکونی این شهرستان دچار آسیب شد که 
در فاز اول 816 واحد در اولویت بازســازی قرار گرفته 
است و بیش از 100واحد مسکونی آماده تحویل و بقیه 
در حال ساخت است. وی اظهار کرد: پروژه های عمرانی 
منطقه زلزله زده شامل گاز رسانی، آب رسانی و جاده در 
اولویت اول شهرستان قرار گرفته است. فرماندار تربت 
جام افزود: متولیان واحدهای روستا طوری برنامه ریزی 
کنند تا منازل روستاییان بیمه حوادث داشته باشند تا 
در موقع حادثه تمام نهادهای شهرستان برای خدمت 

رسانی تعطیل نشوند.

دیدار 2 ساعته نجفی و قالیباف 
رئیس مرکز اطلاع رسانی شهردار تهران در مورد جزئیات 
دیــدار قالیبــاف و نجفــی توضیحاتــی ارائــه کرد.شــهرام 
گیل آبادی در گفت وگو با ایســنا، در مــورد جزئیات دیدار 
روزگذشته محمد علی نجفی و قالیباف گفت: دیدار نجفی 
گزینه منتخب شــهرداری تهران بــا محمدباقر قالیباف در 
دفتر کار شــهردار تهــران برگزار شــد ودو ســاعت به طول 
انجامید.وی بــا بیان این کــه موضوعات مختلفــی درباره 
مدیریت شــهر تهران، بحث و تبادل نظر شد، تصریح کرد: 
قالیباف اعلام کرده اســت برای انتقــال تجربیات خود به 
شــهردار آینده آمادگی دارد و پس از دو ســاعت این دیدار 
پایان یافت.همچنین زهرا نژاد بهرام در گفت وگو با ایسنا، 
دراین باره گفت: به نظر می رسد میان مدیران قبلی و جدید 
ارتباط خوبی ایجاد شده که این ارتباط خوب، فرصتی برای 

بهبود وضعیت تهران است. عضو منتخب شورای شهر پنجم 
افزود: همچنین نجفی اظهار کرد برنامه کوتاه و میان مدتی 

با اتکاء به نظر کارشناسان برای اداره بهتر تهران دارد.

بازپرس ویژه فرودگاه مشهد: 

مسئول هواپیمایی زاگرس در مشهد بازداشت شد 
بازپرس ویژه فرودگاه شهید ها شمی نژاد مشهد گفت: در 
پی اتفاقات روز جمعه در فرودگاه  مشهد، مسئول شرکت 
هواپیمایــی زاگرس در خراســان رضــوی با قــرار قانونی 
بازداشت و روانه زندان شد و مدیران این شرکت همچنان 
تحــت پیگــرد قانونــی قــرار دارند.بازپرس محمدحســن 
اصولی صفــار، در گفــت وگو بــا خراســان افــزود:  اتهام  
این مســئول، معاونــت در اخلال در نظم عمومــی و ایجاد 

اغتشاش در فرودگاه شهید ها شمی نژاد مشهد است. وی 
تصریح کــرد: در پی اغتشاشــات و ایجــاد هــرج و مرج در 
جمعه  گذشته به دلیل تاخیرهای مکرر شرکت هواپیمایی 
زاگــرس در فــرودگاه  مشــهد که منجــر به درگیــری بین 
مسافران شد، مدیران این شرکت هواپیمایی احضار شدند 
و مسئول این شرکت در مشهد بازداشــت و با قرار قانونی 

روانه زندان شد.

شهردار بجنورد استعفا کرد
خسروی - شــهردار بجنــورد شب گذشته اســتعفا کرد. به 
گزارش »خراسان« شــهردار بجنورد در جلسه شب گذشته 
شورای اسلامی بجنورد استعفای خود را تقدیم شورا کرد. 
عضو شورای اسلامی بجنورد به خبرنگار ما گفت: دژهوت با 
تقدیم استعفای خود به شورای شهر، خواستار پایان کارش 

در سمت شــهرداری بجنورد شــد اما تصمیم گیری درباره 
پذیرش اســتعفای او به جلسه عصر روز شــنبه آینده موکول 
شد. »افشــین فر « افزود: انتخاب احتمالی سرپرست برای 
شهرداری بجنورد نیز در صورت پذیرش استعفای دژهوت 

در جلسه بعدی شورا انجام خواهد شد.


